

## REFERAT AF INSTITUTFORUM DEN 9. NOVEMBER 2007

Claus startede mødet med at gøre opmærksom på den ændrede dagsorden. Fremover vil der før institutforum blive udsendt skriftlige meddelelser, hvilket forhåbentlig vil gøre møderne noget mere effektive.

### **Ad 1) Korte meddelelser ved institutlederen og gensidig orientering.**

Claus henviste til en e-mail fra Forsknings- og Innovationsstyrelsen vedrørende bibliometriske forskningsindikatorer, som instituttet har modtaget. Det drejer sig om, at der skal nedsættes nogle faggrupper på landsplan, som hver vil bestå af 8 medlemmer fra alle universiteter i Danmark. Der skal nedsættes en gruppe for hvert fagområde, og Claus bad om, at man overvejede eventuelle kandidater. Arbejdet er vigtigt, idet forskningsindikatorerne vil få stor betydning for fremtidige forskningsbevillinger. Der blev talt om, at disse faggrupper bl.a. skal være med til at identificere tidsskrifter, således at man får et billede af, hvilke tidsskrifter der er mest relevante indenfor de forskellige fagområder.

Uffe Flarup fortalte, at der er blevet oprettet et netværk for ph.d.-studerende, hvor han sammen med andre af IMADAs ph.d.-studerende deltog i det første møde. Netværkets navn er Philos.

Rolf Fagerberg gjorde opmærksom på, hvor vigtigt det er, at der er forskel på eksamensopgaverne ved eksaminer, hvor både det gamle kursus og det nye afholdes sammen. Der er forskel i kursernes ECTS point og pensum, derfor er der også nødt til at være en forskel i opgaverne.

Der blev spurgt, om det er muligt at blive informeret om, om der er engelsktalende studerende på kurserne. Rolf tjekker dette med fakultetet.

Det blev talt om, at studienævnet i øjeblikket er ved at færdiggøre kandidatdelen på kvartalsniveau. Derefter kan det blive aktuelt at justere lidt på 1. år, idet ordningen nu har kørt i 3 år. Rolf og Martin Svensson ser på sagen.

Der blev ligeledes talt om, at man fremover skal evaluere alle kurser elektronisk. Studienævnet arbejder på en mere præcis formulering af, hvilke kurser der skal evalueres hvornår.

### **Ad 2) Aktiviteter med henblik på øget rekruttering til IMADAs uddannelser**

Claus bad om input i forbindelse med aktiviteter indenfor rammerne af PRIDE/DIVE.

Der var kun tilmeldt 20 studerende til brobygning. Både undervisere og studerende gjorde et meget stort arbejde og skabte et rigtig godt forløb. Efterfølgende har Claus bedt alle elever, som deltog i brobygning om at skrive en stil om deres oplevelser, de vil så få en relevant bog tilsendt som tak.

Næste store opgave i forbindelse med rekrutteringen er studievalgsgdagen d. 15. november. Der er tilmeldt 33 dataloger og 44 matematikere, hvilket gør matematik til det 3. mest søgte fag på Det Naturvidenskabelige Fakultet. Arrangørerne mødes efter institutforum.

I forbindelse med rekruttering er et af problemerne for datalogi, at gymnasielærerne ikke ved nok om faget til at inspirere deres elever. Det kan man bl.a. gøre noget ved i forbindelse med de studieretningsprojekter, som alle gymnasieelever skal skrive på deres 3. år. Her kunne man tilbyde projekter i matematik med introduktion til datalogi. SDU har allerede en hjemmeside til formålet, hvor IMADA kunne komme med.

Rolf gjorde opmærksom på, at han har tilmeldt IMADA til en uddannelsesstand på messen *Uddannelse Uden Grænser*. Han bad datalogerne om at melde sig til at være med til at passe standen.

### **Ad 3) Temadebat: Integration af de studerende i IMADAs miljø**

Der skal til at ske en formel integration af de studerende på institutterne. Fakultetsledelsen vil have de studerende med i undervisningsudvalgene. Claus har derfor bedt IMADAs fagråd om at komme med et medlem til instituttets undervisningsudvalg.

Claus har endvidere en aftale med fagrådet om, at han efter hvert møde i Fagrådet afholder et møde med fagrådssekretæren. Claus håber, at det gode samarbejde, han har med Fagrådet, på den måde vil fortsætte. Han gør opmærksom på, man i øjeblikket leder efter et passende lokale til fagrådet, som gerne skulle være klart til indflytning ved årsskiftet. I den forbindelse blev det talt om lokalesituationen generelt, idet der på fakultetet er blevet lavet et notat med en fordelingsnøgle. Claus og Per Jannsen vil derfor se på hele instituttets lokalesituation, og hvis man har nogle særlige ønsker, er det et godt tidspunkt at fremkomme med dem nu.

Lasse Birnbaum Jensen forespurgte, om man forventer, at fagrådet leder aktuel information fra bl.a. institutforum videre til de øvrige studerende. Det bekræftede Claus.

Claus og Svend Kiilerich gjorde opmærksom på, at IMADAs nye hjemmeside nu er tilgængelig. Der vil fremover blive lagt relevante informationer på, så både studerende og ansatte får let adgang hertil.

### **Ad 4) Julefrokost.**

Jens Svalgaard Kohrt meddelte på julefrokost-udvalgets vegne, at der vil blive omdelt valgsedler til menuen på årets julefrokost. Her vil man kunne sætte kryds ved de retter, som man mener hører sig til ved en julefrokost. Det er igen i år blevet valgt at købe maden udefra.

### **Ad 7 Eventuelt.**

Der var ingen kommentarer under eventuelt.

Mødet sluttede kl. 11.30.

Claus Michelsen, Institutleder  
Lone Seidler Petterson, Institutsekretær